
MĚSTSKÁ KNIHOVNA BRUNTÁL, ŠKOLNÍ 723/2, 792 01 BRUNTÁL 

 

 

Ceník služeb platný od 1. 1. 2024 

příloha Knihovního řádu Městské knihovny Bruntál 

 

REGISTRAČNÍ POPLATKY 

 

Každý čtenář je při přihlášení se do knihovny povinen uhradit roční registrační poplatek 

v následující výši: 

 

Děti do 15 let:      50,- Kč 

Studenti, senioři:    80,- Kč 

Dospělí čtenáři: 150,- Kč 

Senioři nad 75 let:  zdarma 

 

SLUŽBY 

 

MVS – při převzetí knih objednaných prostřednictvím MVS z jiných knihoven uhradí čtenář 

manipulační poplatek + poštovné a balné: 80,- Kč za každý došlý titul 

 

Skenování:  1 strana předlohy 5,- Kč 

 

Kopírování:   

 

Z knihovních materiálů: A 4 jednostranně 2,- Kč   

    A 4 oboustranně 3,- Kč 

 

Z přinesených materiálů: A 4 jednostranně 2,- Kč 

    A 4 oboustranně 3,- Kč 

 

Z obrazových materiálů  A 4 jednostranně 3,- Kč 

    A 4 oboustranně 6,- Kč 

 

U formátu A3 tvoří cena za kopírování dvojnásobek ceny formátu A4. 

 

Využití PC: 

 

Katalogy knihovny/přístup na internet: zdarma 

 

Přístup k vnějším informačním zdrojům, ke kterým má knihovna bezplatný přístup: 

 

Registrovaný uživatel s uhrazeným registračním poplatkem: 

15 min. denně zdarma, pak 5, - Kč za každých započatých 15 min. 

 

Neregistrovaný uživatel: 

Každých započatých 15 min.: 5,- Kč 

 

Tisk z PC: 

1 strana textu, černobílý tisk:     5,- Kč 

1 strana textu s obrázky, barevný tisk: 10,- Kč 

 

 



MĚSTSKÁ KNIHOVNA BRUNTÁL, ŠKOLNÍ 723/2, 792 01 BRUNTÁL 

 

 

SANKČNÍ POPLATKY 

 

Nedodržení výpůjční lhůty tištěných dokumentů: 

 

Poplatek za překročení měsíční výpůjční lhůty:      10,- Kč 

 

1. písemná upomínka (14 dnů po uplynutí výp. lhůty):   30,- Kč 

 

2. písemná upomínka (1 měsíc po 1. písem. upomínce):   60,- Kč 

 

3. písemná upomínka (předsoudní upomínka):  120,- Kč  

 

4. doporučený dopis:      200,- Kč 

 

Vystavení duplikátu čtenářského průkazu při jeho ztrátě nebo poškození:  30,- Kč  

 

Ztráta publikace: knihovník je oprávněn vyžadovat podle druhu ztracené publikace buďto 

věcnou náhradu (nahrazení ztracené věci stejnou věcí - stejné vydání, dotisk nebo 

nezměněné novější vydání téhož titulu od téhož vydavatele), peněžní úhradu ve výši reálné, 

současné tržní ceny ztraceného dokumentu + manipulační poplatek 50,- Kč 

 

Poškození čárového kódu:     20,- Kč  

 

Poškození obalu knihy:     10,- Kč 

 

Ztráta nebo poškození audio-dokumentu:    pořizovací cena + 100,- Kč 

 

Poškození krabičky nebo textu přílohy audio-dokumentu:  15,- Kč 

 

Ztráta nebo poškození deskové hry:     pořizovací cena + 150,- Kč 

 

Překročení výpůjční lhůty deskové hry:    10,- Kč / započatý den 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ KNIHOVNA BRUNTÁL, ŠKOLNÍ 723/2, 792 01 BRUNTÁL 

 

 

Ceník služeb RKC platný od 1. 1. 2024 

příloha Knihovního řádu Městské knihovny Bruntál 

 

SLUŽBY RKC 

 

Jsou poskytovány Regionálním knihovnickým centrem (RKC) MěK Bruntál knihovnám  

v regionu na základě dvojstranných smluv. Výčet poskytovaných služeb je uveden ve 

smlouvě s krajskou knihovnou a krajským úřadem. Jejich úhrada jde na vrub krajské dotace. 

SANKČNÍ POPLATKY RKC 

 

Ztráta publikace – uživatel uhradí plnou cenu knihy. 

 

 

V Bruntále 1. 1. 2024 

 

 

 

 

Mgr. Jakub Vlček 

ředitel, Městská knihovna Bruntál 


